

ORÇAMENTO GLOBAL

Município : MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC

Projeto : Pavimentação em CBUQ

Local : RUA PORTO ALEGRE, RUA SANTA TEREZINHA e RUA 12 DE MAIO

Area Total : 5.916,99 m²

BDI	20%
-----	-----

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Unid.	Custo c/ BDI	Valor total	Total
						(R\$)		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	4813 I.	R\$ 275,00	Placa da obra convênio em chapa aço galvanizado (3,60 x 1,80 m)	6,48	m²	R\$ 330,00	R\$ 2.138,40	
			Total do item.....	2.138,40				
2			LIMPEZA					
2.1	99814	R\$ 1,85	Limpeza de Superfície com jato de alta pressão	5.916,99	m²	R\$ 2,22	R\$ 13.135,72	
			Total do item.....	13.135,72				
3			PAVIMENTAÇÃO - REPERFILAGEM					
			Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Reperfilagem 2 cm					
3.1	96402	R\$ 2,56	Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR-2C	5.916,99	m²	R\$ 3,07	R\$ 18.176,99	
3.2	95996	R\$ 1.250,00	Execução de Pavimento com Aplicação de Concreto Asfáltico, camada de BINDER - Exclusive carga e Transporte	118,34	m³	R\$ 1.500,00	R\$ 177.509,70	
3.3	95878	R\$ 1,53	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km	8.520,47	tonxkm	R\$ 1,84	R\$ 15.643,57	
			Total do item.....	211.330,27				
4			PAVIMENTAÇÃO - CAPA					
			Pavimentação Asfáltica c/ CBUQ - Capa 3 cm					
3.1	96402	R\$ 2,56	Pintura de Ligação com Emulsão Asfáltica RR-2C	5.916,99	m²	R\$ 3,07	R\$ 18.176,99	
3.2	95995	R\$ 1.335,01	Execução de Pavimento com Aplicação de Concreto Asfáltico, camada de ROLAMENTO - Exclusive carga e Transporte	177,69	m³	R\$ 1.602,01	R\$ 284.659,56	
3.3	95878	R\$ 1,53	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km	12.793,59	tonxkm	R\$ 1,84	R\$ 23.489,03	
			Total do item.....	326.325,59				
TOTAL GERAL DA RUA.....						R\$	552.929,97	

Santa Terezinha do Progresso (SC), 05 de setembro de 2024

S = tabela SINAPI (sintética)

I = tabela SINAPI (insumos)

CH = GIGOV Chapecó

D = Sicro (Abril/2024)

Alcinei Clovis Staudt

Engenheiro Civil

CREA/SC 147.327-1

- O valor do mat. e mão de obra foi obtida através da tab. do SINAPI c/ Desoneração - Setembro/2024

- O BDI considerado foi de 20,00%